
 

 
 
 
 

51. Geraer Silvesterlauf 
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Datum: 31.12.2021 
Beginn: 09:30 
Ende: 12:30 

Start/Ziel: Panndorfhalle Gera 
 
 

Gera, den 09.01.2022 
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1 Gesamtwertung 4 km 

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 667 Mädler Thomas M50 1971 Team Iron Mind 00:15:15,42 

2 673 Schikora Colin M20 2001 Team Erdinger Alkoholfrei 00:15:30,67 

3 619 Gareis Heiko M45 1972 FSV Neustadt/Orla 00:15:37,67 

4 677 Schmidt Nadja W16-17 2004 LV Gera 00:16:10,71 

5 668 Müller Jörg M40 1978 SV Rotation Göritzhain 00:16:21,44 

6 610 Bielinski Leni W16-17 2005 LV Gera 00:16:26,97 

7 676 Schiwek Ronny M40 1977  00:16:52,78 

8 680 Slawitschek Adrian M15 2006 FSV Neustadt/Orla 00:18:44,97 

9 675 Schiwek Hanna 
W12 u. 
jünger 

2009  00:19:08,47 

10 672 Richert Antje W50 1971 Heimatverein Tischendorf 00:21:55,77 

11 603 Barth Marie W20 1992 Triathlon Jena 00:22:33,97 

12 611 Danöhl Silke W40 1979 CWK 00:23:02,77 

13 660 Kroll Grit W45 1976 1. SV Gera 00:24:09,27 

14 647 Jörg Diana W40 1980 CWK 00:24:31,47 

15 674 Schilling Sandra W45 1975 1. SV Gera 00:25:17,57 

16 684 Meyer Cornelia W55 1962 1. SV Gera 00:25:18,77 

17 620 Grabner Birgit W65 1956 1. SV Gera 00:27:28,57 
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2 Gesamtwertung 11 km 

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 1100 Krieghoff Marcel M35 1984 SC Impuls Erfurt 00:40:51,00 

2 1375 Popp Theodor M30 1991 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:41:10,13 

3 1114 Betsch Max M30 1990 SC DHfK Leipzig 00:41:49,20 

4 1241 Lecht Florian M30 1989 TSV Krofdorf Gleiberg 00:43:04,20 

5 1172 Harz Sebastian M40 1980 SV Hermsdorf 00:44:37,50 

6 1278 Pasda Paul M20 1997 LC Jena 00:45:07,80 

7 1351 Trillitsch René M35 1986 Triathlon Jena 00:45:15,80 

8 1198 Hüter Aaron MU20 2003 Triathlon Jena 00:46:40,00 

9 1054 Albert Denny M35 1985 SV Vorwärts Zwickau 00:46:50,82 

10 1369 Zier Patrick M40 1980 LG Rudelsburg Bad Kösen 00:46:59,80 

11 1160 Hämmerlein Tim M20 1997 SV Sachsen 90 Werdau 00:47:13,00 

12 1147 Glaser Marcel M50 1971 SSV Eintracht Naumburg 00:47:46,00 

13 1324 Schönfeld Fabio MU20 2003 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:48:17,00 

14 1231 Kubek Florian M30 1989 1. SV Gera 00:49:23,86 

15 1277 Pasda Clemens M55 1963 LC Jena 00:50:17,60 

16 1260 Pitschel Steve M35 1982 Clan der Haldenländer 00:50:19,09 

17 1043 Wasternack Olaf M40 1980 Roadrunner Gera 00:50:19,10 

18 1279 Paubandt Patrick M30 1989 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:50:43,48 

19 1280 Pestel Ellen W20 2000 TSV Flöha 1848 00:50:47,80 

20 1367 Glaßer Andreas M50 1968 SV Blau-Weiß Bürgel 00:51:19,10 

21 1232 Küfner Sebastian M30 1987 TRIATHLON Gera 00:51:34,10 

22 1173 Hassl Patrick M35 1984 LV Gera 00:51:52,80 

23 1210 Kneisel Stefan M45 1976 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:52:55,39 

24 1303 Salifou Amizu M20 1997 CWK 00:53:01,30 

25 1130 Dafinger Markus M35 1983 Team Paradiesisch 00:53:20,10 

26 1151 Golembowski Oliver M40 1980 Jena 00:53:41,81 

27 1177 Heidrich Lucas M20 1999 Ski Verein Triebes 00:53:50,30 

28 1108 Bauer Robby M35 1986 Papa's Krieger Gera 00:54:05,40 

29 1282 Petschel Ramon MU20 2003 SSV Gera 00:54:07,40 

30 1307 Schäfer Martin M30 1987 MEIN PHYSIO - JENA 00:54:40,40 

31 1233 Küfner Ronald M55 1963 TRIATHLON Gera 00:55:09,60 

32 1153 Gross Alexander M45 1973 Oberlungwitz 00:55:28,60 

33 1320 Schneider Franziska W35 1986 SC DHfK Leipzig 00:55:38,10 

34 1340 Sypli Lutz M55 1963 Lusaner SC 1980 00:55:40,10 

35 1257 Sandmann Valentin M40 1979 Team Leberkas 00:55:56,40 

36 1167 Becker Christopher M35 1984 SG Chemie Zeitz 00:56:01,90 

37 1275 Orlamünder Eckhard M50 1970 Team Iron Mind 00:56:31,90 

38 1239 Lau Siu Hin M20 1993 Team Paradiesisch 00:56:56,90 

39 1256 Meißner Robert M40 1977 SV Schott 00:56:57,10 
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Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

40 1298 Reuling Hans-Peter M50 1970 TSV Neuenstadt 00:57:09,40 

41 1349 Tille Stephan M55 1964 Chemie Bad Köstritz 00:57:33,10 

42 1289 Porschart Kai M40 1979 1. SV Gera 00:57:48,40 

43 1354 Viehweg Robert MU20 2002 SG Chemie Zeitz 00:58:06,40 

44 1217 Körner Manuela W45 1973 X-Runners Jena 00:58:11,10 

45 1296 Reisemann Jens M45 1972 Für Tom & Betty ! 00:58:13,10 

46 1125 Burzik Colin MU20 2003 Ronneburg 00:58:24,90 

47 1365 Wohlfahrt Michael M35 1986 1. SV Gera 00:58:25,90 

48 1247 Mächtig Lars M40 1980 SG Chemie Zeitz 00:58:33,60 

49 1242 Lehmann Karsten M50 1971 Kernkraft Gera 00:58:45,10 

50 1312 Schmidt Lena WU20 2003 Ski Verein Triebes 00:59:22,20 

51 1311 Schmidt Michael M50 1969 Team Erdinger Alkoholfrei 00:59:25,90 

52 1269 Neff Frank M45 1974 Team TRIEBWERK-Energy 00:59:32,20 

53 1127 Burzik Wanda W20 1998 Gera 00:59:36,20 

54 1305 Saupe Christoph M30 1987 Laufgruppe Baumnatter 00:59:37,20 

55 1193 Huang Chaomo M30 1991 Team Paradiesisch 00:59:51,70 

56 1300 Rudolph Stephan M35 1983 Eisenberg 01:00:11,70 

57 1254 Matthes Sebastian M40 1979 Plauen 01:00:19,03 

58 1358 Voigt Sebastian M45 1975 Laufsport Triptis 01:00:42,20 

59 1287 Pieper Marco M45 1974 Reuster Honig 01:01:12,40 

60 1265 Pandorf Hendrik M40 1979 SV Langenberg 01:01:22,20 

61 1215 Köhler Jens M45 1975  01:01:41,40 

62 1178 Heiland Erik M40 1980 Gera 01:01:50,40 

63 1104 Barth André M45 1975 Schmölln 01:02:00,40 

64 1181 Heinrich Olaf M55 1963 Jena 01:02:01,20 

65 1371 Krieghoff Luise W30 1991 SC Impuls Erfurt 01:02:08,90 

66 1293 Rackwitz Heiko M45 1974 BSG BfA Gera 01:02:12,90 

67 1370 Zink Steffen M30 1987 1. SV Gera 01:02:18,90 

68 1190 Hemmann Volkmar M65 1955 Gera 01:02:19,70 

69 1353 Viehweg Manuela W45 1972 SG Chemie Zeitz 01:02:29,20 

70 1292 Rabe Thomas M50 1969 Saalfeld 01:02:36,90 

71 1209 Klopp Marcus M35 1985 Lusaner SC 1980 01:03:09,40 

72 1039 Bohn Stephen M40 1980 Nashville (Tennessee) 01:03:20,90 

73 1229 Kriete Sascha M30 1988 Wojder 01:03:39,70 

74 1124 Brückner Steve M45 1974 Clan der Haldenländer 01:03:56,40 

75 1288 Pogode Dirk M40 1979 Die Drei von der Tanke 01:04:11,00 

76 1284 Petschel Frank M55 1966 TSV Gera-Westvororte 01:04:11,20 

77 1027 Dürselen Christian M30 1990 Jena 01:04:25,20 

78 1176 Hebisch Matthias M45 1975 Großenstein 01:04:27,50 

79 1237 Kwiatkowski David M40 1979 Gera 01:04:29,00 
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Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

80 1014 Junghanns Gerd M60 1958 
Sport und Badverein 
Vollmershain 

01:04:30,00 

81 1053 Glaser Anne W30 1987  01:04:30,00 

82 1048 Hogan Daniel M35 1983 Köstritzer Brauerei 01:05:02,00 

83 1106 Bauch Stefan M55 1964 Gera 01:05:21,00 

84 1163 Hanelt Lenny MU20 2002 Gera 01:06:19,20 

85 1372 Blumtritt Jirka M35 1986 1. SV Gera 01:06:21,20 

86 1052 Haun André M50 1969 Saalfeld 01:06:34,70 

87 1194 Hübschmann Markus M40 1981 Team FangtDasGnu 01:06:38,50 

88 1329 Sommer Annemarie W35 1984 Kirchenheilingen 01:06:39,00 

89 1050 Alberti Dirk M40 1981 Köstritzer Brauerei 01:06:53,50 

90 1208 Klinnert Katja W45 1975 Schuh-Petters 01:07:27,38 

91 1021 Neumann Rico M35 1985 Gera 01:07:34,70 

92 1335 Stichel Kerstin W55 1965 Gimmel 01:07:52,70 

93 1006 Göbler René M55 1962 Eisenberg 01:08:05,70 

94 1291 Bader Tobias M20 1993  01:08:19,20 

95 1113 Bergt Jan M35 1985 VFL 1990 Gera 01:08:27,70 

96 1299 Riedel Martin M35 1986 Riedel - Der Meister 01:08:37,70 

97 1347 Theilig Dorothea W20 1997 Riedel - Der Meister 01:08:37,70 

98 1085 Steglich Silvio M50 1968 Rutheneum seit 1608 01:08:49,50 

99 1261 Modes Katrin W50 1970 LAV Elstertal Bad Köstritz 01:09:19,80 

100 1103 Alles Marion W65 1955 Kitzen 01:09:34,00 

101 1219 Kossakowski Martin M35 1986 VFL 1990 Gera 01:09:36,30 

102 1297 Reisslhuber Matthias M45 1972 Schuh-Petters 01:09:45,30 

103 1366 Wolf Katharina W20 2000 1. SV Gera 01:09:48,30 

104 1304 Sänger Steffen M55 1962 CWK 01:10:06,30 

105 1200 Kaftan Isabel W40 1980 Gera 01:10:07,80 

106 1245 Leske Vanessa W20 2000 1. SV Gera 01:10:25,00 

107 1362 Warnstedt Renate W60 1959 TRIATHLON Gera 01:10:31,00 

108 1154 Gryczka Volkmar M65 1952 Gera 01:10:39,30 

109 1133 Eberhardt Ronny M45 1974 Lauf davon 01:11:05,50 

110 1357 Vogel Jürgen M50 1967 Rodameuschel 01:11:08,30 

111 1352 Friebe Martin M30 1990 1. BV Gera 66 e.V. 01:11:24,30 

112 1161 Hänel Nino M20 2000 BSG Wismut Gera 01:11:29,80 

113 1170 Härtling Victoria W20 2000 Gera 01:11:29,80 

114 1342 Szkorupa Ronald M55 1964 Laufteam Teuchern 01:12:11,80 

115 1234 Kupper Sebastian M40 1981 Gera 01:12:37,30 

116 1235 Kupper Janet W40 1977 Gera 01:12:38,10 

117 1148 Glunz Hanka W40 1977 SV Blau-Weiß Bürgel 01:12:44,30 

118 1179 Heilmann Nico M45 1974  01:12:48,30 

119 1230 Kröber Nadine W35 1982 Neustadt/Orla 01:12:52,00 



Gesamtwertung 11 km  Protokoll 51. Geraer Silvesterlauf 

1. SV Gera e.V. 31.12.2021 Seite 7/13 

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

120 1186 Helm Annekatrin W30 1988 1. SV Gera 01:13:48,80 

121 1228 Kränkel Kai M40 1979 Ronneburg 01:14:22,10 

122 1214 Köber Martin M20 1995 Thalbürgel 01:14:28,30 

123 1333 Steinrück Tillmann M40 1977 Horneburg 01:14:31,30 

124 1328 Seegers Uwe M70 1950 TRIATHLON Gera 01:14:31,60 

125 1355 Vogel Johannes M35 1985 Kraftsdorf 01:14:49,30 

126 1295 Redslob Uwe M65 1956 Neustadt 01:15:16,30 

127 1207 Keltsch Detlef M60 1957 Gera 01:15:47,80 

128 1135 Erler Gabriele W50 1967 Eisenberg 01:16:08,30 

129 1345 Szkorupa Ines W55 1966 Laufteam Teuchern 01:17:00,60 

130 1238 Lätzsch Marika W30 1990 1. SV Gera 01:17:26,60 

131 1115 Böhnke Rene M50 1968 1. SV Gera 01:17:30,80 

132 1168 Bendel Siegfried M80 1939 SG Chemie Zeitz 01:17:43,80 

133 1294 Raugust Manuela W55 1963 LG Zeitz 01:18:10,10 

134 1199 Jurke Catrin W55 1965 1. SV Gera 01:18:20,30 

135 1359 Votteler 
Dr. med. 
Gesa 

W45 1972 1. SV Gera 01:18:20,30 

136 1236 Kurth Norman M50 1969 Plattling 01:19:26,60 

137 1360 Votteler Michael M50 1970 1. SV Gera 01:19:54,60 

138 1364 Wogawa Diane W50 1971 Gera 01:19:56,90 

139 1271 Neumann Kathrin W50 1967 ESV Lok Zwickau 01:21:50,10 

140 1346 Tanzer Dietmar M65 1952 Rennsteiglaufverein 01:21:51,60 

141 1220 Kowalski Edith W65 1955 TRIATHLON Gera 01:26:48,90 

142 1326 Schulz Antje W35 1985 Gera 01:26:49,40 

143 1246 Liebig Klaus M50 1967  01:26:49,90 

144 1047 Männel Leah WU20 2004 RSV Blau-Weiß Gera 01:27:40,20 

145 1266 Müller Andrea W50 1968 Eisenberg 01:27:53,40 

146 1286 Petzold Reiner M65 1956 Kauern 01:28:08,90 

147 1152 Granowski Claudia W50 1970 Eisenberg 01:28:28,70 

148 1285 Petters Sorella W55 1965 Schuh-Petters 01:30:15,00 

149 1363 Will Thomas M55 1966 Schuh-Petters 01:31:30,50 

150 1274 Nönnig Edgar M70 1951 DAV Altenburg 01:33:54,30 

151 1102 Albert Rainer M60 1959 Schmölln 01:39:30,60 
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3 Altersklassenwertung 4 km 

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 680 Slawitschek Adrian M15 2006 FSV Neustadt/Orla 00:18:44,97 

        

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 673 Schikora Colin M20 2001 Team Erdinger Alkoholfrei 00:15:30,67 

        

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 668 Müller Jörg M40 1978 SV Rotation Göritzhain 00:16:21,44 

2 676 Schiwek Ronny M40 1977  00:16:52,78 

        

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 619 Gareis Heiko M45 1972 FSV Neustadt/Orla 00:15:37,67 

        

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 667 Mädler Thomas M50 1971 Team Iron Mind 00:15:15,42 

        

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 675 Schiwek Hanna 
W12 u. 
jünger 

2009  00:19:08,47 

        

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 677 Schmidt Nadja W16-17 2004 LV Gera 00:16:10,71 

2 610 Bielinski Leni W16-17 2005 LV Gera 00:16:26,97 

        

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 603 Barth Marie W20 1992 Triathlon Jena 00:22:33,97 

        

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 611 Danöhl Silke W40 1979 CWK 00:23:02,77 

2 647 Jörg Diana W40 1980 CWK 00:24:31,47 

        

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 660 Kroll Grit W45 1976 1. SV Gera 00:24:09,27 

2 674 Schilling Sandra W45 1975 1. SV Gera 00:25:17,57 

        

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 672 Richert Antje W50 1971 Heimatverein Tischendorf 00:21:55,77 

        

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 684 Meyer Cornelia W55 1962 1. SV Gera 00:25:18,77 

        

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 620 Grabner Birgit W65 1956 1. SV Gera 00:27:28,57 
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4 Altersklassenwertung 11 km 

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 1198 Hüter Aaron MU20 2003 Triathlon Jena 00:46:40,00 

2 1324 Schönfeld Fabio MU20 2003 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:48:17,00 

3 1282 Petschel Ramon MU20 2003 SSV Gera 00:54:07,40 

4 1354 Viehweg Robert MU20 2002 SG Chemie Zeitz 00:58:06,40 

5 1125 Burzik Colin MU20 2003 Ronneburg 00:58:24,90 

6 1163 Hanelt Lenny MU20 2002 Gera 01:06:19,20 

        

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 1278 Pasda Paul M20 1997 LC Jena 00:45:07,80 

2 1160 Hämmerlein Tim M20 1997 SV Sachsen 90 Werdau 00:47:13,00 

3 1303 Salifou Amizu M20 1997 CWK 00:53:01,30 

4 1177 Heidrich Lucas M20 1999 Ski Verein Triebes 00:53:50,30 

5 1239 Lau Siu Hin M20 1993 Team Paradiesisch 00:56:56,90 

6 1291 Bader Tobias M20 1993  01:08:19,20 

7 1161 Hänel Nino M20 2000 BSG Wismut Gera 01:11:29,80 

8 1214 Köber Martin M20 1995 Thalbürgel 01:14:28,30 

        

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 1375 Popp Theodor M30 1991 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:41:10,13 

2 1114 Betsch Max M30 1990 SC DHfK Leipzig 00:41:49,20 

3 1241 Lecht Florian M30 1989 TSV Krofdorf Gleiberg 00:43:04,20 

4 1231 Kubek Florian M30 1989 1. SV Gera 00:49:23,86 

5 1279 Paubandt Patrick M30 1989 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:50:43,48 

6 1232 Küfner Sebastian M30 1987 TRIATHLON Gera 00:51:34,10 

7 1307 Schäfer Martin M30 1987 MEIN PHYSIO - JENA 00:54:40,40 

8 1305 Saupe Christoph M30 1987 Laufgruppe Baumnatter 00:59:37,20 

9 1193 Huang Chaomo M30 1991 Team Paradiesisch 00:59:51,70 

10 1370 Zink Steffen M30 1987 1. SV Gera 01:02:18,90 

11 1229 Kriete Sascha M30 1988 Wojder 01:03:39,70 

12 1027 Dürselen Christian M30 1990 Jena 01:04:25,20 

13 1352 Friebe Martin M30 1990 1. BV Gera 66 e.V. 01:11:24,30 

        

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 1100 Krieghoff Marcel M35 1984 SC Impuls Erfurt 00:40:51,00 

2 1351 Trillitsch René M35 1986 Triathlon Jena 00:45:15,80 

3 1054 Albert Denny M35 1985 SV Vorwärts Zwickau 00:46:50,82 

4 1260 Pitschel Steve M35 1982 Clan der Haldenländer 00:50:19,09 

5 1173 Hassl Patrick M35 1984 LV Gera 00:51:52,80 

6 1130 Dafinger Markus M35 1983 Team Paradiesisch 00:53:20,10 



Altersklassenwertung 11 km  Protokoll 51. Geraer Silvesterlauf 

1. SV Gera e.V. 31.12.2021 Seite 10/13 

7 1108 Bauer Robby M35 1986 Papa's Krieger Gera 00:54:05,40 

8 1167 Becker Christopher M35 1984 SG Chemie Zeitz 00:56:01,90 

9 1365 Wohlfahrt Michael M35 1986 1. SV Gera 00:58:25,90 

10 1300 Rudolph Stephan M35 1983 Eisenberg 01:00:11,70 

11 1209 Klopp Marcus M35 1985 Lusaner SC 1980 01:03:09,40 

12 1048 Hogan Daniel M35 1983 Köstritzer Brauerei 01:05:02,00 

13 1372 Blumtritt Jirka M35 1986 1. SV Gera 01:06:21,20 

14 1021 Neumann Rico M35 1985 Gera 01:07:34,70 

15 1113 Bergt Jan M35 1985 VFL 1990 Gera 01:08:27,70 

16 1299 Riedel Martin M35 1986 Riedel - Der Meister 01:08:37,70 

17 1219 Kossakowski Martin M35 1986 VFL 1990 Gera 01:09:36,30 

18 1355 Vogel Johannes M35 1985 Kraftsdorf 01:14:49,30 

        

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 1172 Harz Sebastian M40 1980 SV Hermsdorf 00:44:37,50 

2 1369 Zier Patrick M40 1980 LG Rudelsburg Bad Kösen 00:46:59,80 

3 1043 Wasternack Olaf M40 1980 Roadrunner Gera 00:50:19,10 

4 1151 Golembowski Oliver M40 1980 Jena 00:53:41,81 

5 1257 Sandmann Valentin M40 1979 Team Leberkas 00:55:56,40 

6 1256 Meißner Robert M40 1977 SV Schott 00:56:57,10 

7 1289 Porschart Kai M40 1979 1. SV Gera 00:57:48,40 

8 1247 Mächtig Lars M40 1980 SG Chemie Zeitz 00:58:33,60 

9 1254 Matthes Sebastian M40 1979 Plauen 01:00:19,03 

10 1265 Pandorf Hendrik M40 1979 SV Langenberg 01:01:22,20 

11 1178 Heiland Erik M40 1980 Gera 01:01:50,40 

12 1039 Bohn Stephen M40 1980 Nashville (Tennessee) 01:03:20,90 

13 1288 Pogode Dirk M40 1979 Die Drei von der Tanke 01:04:11,00 

14 1237 Kwiatkowski David M40 1979 Gera 01:04:29,00 

15 1194 Hübschmann Markus M40 1981 Team FangtDasGnu 01:06:38,50 

16 1050 Alberti Dirk M40 1981 Köstritzer Brauerei 01:06:53,50 

17 1234 Kupper Sebastian M40 1981 Gera 01:12:37,30 

18 1228 Kränkel Kai M40 1979 Ronneburg 01:14:22,10 

19 1333 Steinrück Tillmann M40 1977 Horneburg 01:14:31,30 

        

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 1210 Kneisel Stefan M45 1976 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:52:55,39 

2 1153 Gross Alexander M45 1973 Oberlungwitz 00:55:28,60 

3 1296 Reisemann Jens M45 1972 Für Tom & Betty ! 00:58:13,10 

4 1269 Neff Frank M45 1974 Team TRIEBWERK-Energy 00:59:32,20 

5 1358 Voigt Sebastian M45 1975 Laufsport Triptis 01:00:42,20 

6 1287 Pieper Marco M45 1974 Reuster Honig 01:01:12,40 

7 1215 Köhler Jens M45 1975  01:01:41,40 
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8 1104 Barth André M45 1975 Schmölln 01:02:00,40 

9 1293 Rackwitz Heiko M45 1974 BSG BfA Gera 01:02:12,90 

10 1124 Brückner Steve M45 1974 Clan der Haldenländer 01:03:56,40 

11 1176 Hebisch Matthias M45 1975 Großenstein 01:04:27,50 

12 1297 Reisslhuber Matthias M45 1972 Schuh-Petters 01:09:45,30 

13 1133 Eberhardt Ronny M45 1974 Lauf davon 01:11:05,50 

14 1179 Heilmann Nico M45 1974  01:12:48,30 

        

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 1147 Glaser Marcel M50 1971 SSV Eintracht Naumburg 00:47:46,00 

2 1367 Glaßer Andreas M50 1968 SV Blau-Weiß Bürgel 00:51:19,10 

3 1275 Orlamünder Eckhard M50 1970 Team Iron Mind 00:56:31,90 

4 1298 Reuling Hans-Peter M50 1970 TSV Neuenstadt 00:57:09,40 

5 1242 Lehmann Karsten M50 1971 Kernkraft Gera 00:58:45,10 

6 1311 Schmidt Michael M50 1969 Team Erdinger Alkoholfrei 00:59:25,90 

7 1292 Rabe Thomas M50 1969 Saalfeld 01:02:36,90 

8 1052 Haun André M50 1969 Saalfeld 01:06:34,70 

9 1085 Steglich Silvio M50 1968 Rutheneum seit 1608 01:08:49,50 

10 1357 Vogel Jürgen M50 1967 Rodameuschel 01:11:08,30 

11 1115 Böhnke Rene M50 1968 1. SV Gera 01:17:30,80 

12 1236 Kurth Norman M50 1969 Plattling 01:19:26,60 

13 1360 Votteler Michael M50 1970 1. SV Gera 01:19:54,60 

14 1246 Liebig Klaus M50 1967  01:26:49,90 

        

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 1277 Pasda Clemens M55 1963 LC Jena 00:50:17,60 

2 1233 Küfner Ronald M55 1963 TRIATHLON Gera 00:55:09,60 

3 1340 Sypli Lutz M55 1963 Lusaner SC 1980 00:55:40,10 

4 1349 Tille Stephan M55 1964 Chemie Bad Köstritz 00:57:33,10 

5 1181 Heinrich Olaf M55 1963 Jena 01:02:01,20 

6 1284 Petschel Frank M55 1966 TSV Gera-Westvororte 01:04:11,20 

7 1106 Bauch Stefan M55 1964 Gera 01:05:21,00 

8 1006 Göbler René M55 1962 Eisenberg 01:08:05,70 

9 1304 Sänger Steffen M55 1962 CWK 01:10:06,30 

10 1342 Szkorupa Ronald M55 1964 Laufteam Teuchern 01:12:11,80 

11 1363 Will Thomas M55 1966 Schuh-Petters 01:31:30,50 

        

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 1014 Junghanns Gerd M60 1958 
Sport und Badverein 
Vollmershain 

01:04:30,00 

2 1207 Keltsch Detlef M60 1957 Gera 01:15:47,80 

3 1102 Albert Rainer M60 1959 Schmölln 01:39:30,60 
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Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 1190 Hemmann Volkmar M65 1955 Gera 01:02:19,70 

2 1154 Gryczka Volkmar M65 1952 Gera 01:10:39,30 

3 1295 Redslob Uwe M65 1956 Neustadt 01:15:16,30 

4 1346 Tanzer Dietmar M65 1952 Rennsteiglaufverein 01:21:51,60 

5 1286 Petzold Reiner M65 1956 Kauern 01:28:08,90 

        

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 1328 Seegers Uwe M70 1950 TRIATHLON Gera 01:14:31,60 

2 1274 Nönnig Edgar M70 1951 DAV Altenburg 01:33:54,30 

        

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 1168 Bendel Siegfried M80 1939 SG Chemie Zeitz 01:17:43,80 

        

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 1312 Schmidt Lena WU20 2003 Ski Verein Triebes 00:59:22,20 

2 1047 Männel Leah WU20 2004 RSV Blau-Weiß Gera 01:27:40,20 

        

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 1280 Pestel Ellen W20 2000 TSV Flöha 1848 00:50:47,80 

2 1127 Burzik Wanda W20 1998 Gera 00:59:36,20 

3 1347 Theilig Dorothea W20 1997 Riedel - Der Meister 01:08:37,70 

4 1366 Wolf Katharina W20 2000 1. SV Gera 01:09:48,30 

5 1245 Leske Vanessa W20 2000 1. SV Gera 01:10:25,00 

6 1170 Härtling Victoria W20 2000 Gera 01:11:29,80 

        

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 1371 Krieghoff Luise W30 1991 SC Impuls Erfurt 01:02:08,90 

2 1053 Glaser Anne W30 1987  01:04:30,00 

3 1186 Helm Annekatrin W30 1988 1. SV Gera 01:13:48,80 

4 1238 Lätzsch Marika W30 1990 1. SV Gera 01:17:26,60 

        

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 1320 Schneider Franziska W35 1986 SC DHfK Leipzig 00:55:38,10 

2 1329 Sommer Annemarie W35 1984 Kirchenheilingen 01:06:39,00 

3 1230 Kröber Nadine W35 1982 Neustadt/Orla 01:12:52,00 

4 1326 Schulz Antje W35 1985 Gera 01:26:49,40 

        

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 1200 Kaftan Isabel W40 1980 Gera 01:10:07,80 

2 1235 Kupper Janet W40 1977 Gera 01:12:38,10 

3 1148 Glunz Hanka W40 1977 SV Blau-Weiß Bürgel 01:12:44,30 
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Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 1217 Körner Manuela W45 1973 X-Runners Jena 00:58:11,10 

2 1353 Viehweg Manuela W45 1972 SG Chemie Zeitz 01:02:29,20 

3 1208 Klinnert Katja W45 1975 Schuh-Petters 01:07:27,38 

4 1359 Votteler 
Dr. med. 
Gesa 

W45 1972 1. SV Gera 01:18:20,30 

        

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 1261 Modes Katrin W50 1970 LAV Elstertal Bad Köstritz 01:09:19,80 

2 1135 Erler Gabriele W50 1967 Eisenberg 01:16:08,30 

3 1364 Wogawa Diane W50 1971 Gera 01:19:56,90 

4 1271 Neumann Kathrin W50 1967 ESV Lok Zwickau 01:21:50,10 

5 1266 Müller Andrea W50 1968 Eisenberg 01:27:53,40 

6 1152 Granowski Claudia W50 1970 Eisenberg 01:28:28,70 

        

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 1335 Stichel Kerstin W55 1965 Gimmel 01:07:52,70 

2 1345 Szkorupa Ines W55 1966 Laufteam Teuchern 01:17:00,60 

3 1294 Raugust Manuela W55 1963 LG Zeitz 01:18:10,10 

4 1199 Jurke Catrin W55 1965 1. SV Gera 01:18:20,30 

5 1285 Petters Sorella W55 1965 Schuh-Petters 01:30:15,00 

        

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

1 1362 Warnstedt Renate W60 1959 TRIATHLON Gera 01:10:31,00 

        

Platz St. Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein Leistung / h 

 
 
1 

1103 Alles Marion W65 1955 Kitzen 01:09:34,00 

2 1220 Kowalski Edith W65 1955 TRIATHLON Gera 01:26:48,90 

 


